
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SIENA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

3,716,980.33 3,082,580.33 9,882,140.99

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

22,347,088.7510,452,220.65 5,250,812.65

0.00 0.00 0.00

170,000.00 170,000.00 357,000.00

Centini Moira

0.00 0.000.00

14,339,200.98 32,586,229.748,503,392.98

Terzo anno

9,743,635.78

17,000.00

0.00

0.00

6,644,055.45

0.00

0.00

3,082,580.33



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SIENA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80002070524202100037
No

Forniture
fotocopiatrici CENTINI MOIRA 1230121100-4 1ITI192025 1 108,000.00No 0.00108,000.00

CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

226120324,000.00 0.00108,000.00

F80002070524202100040
No

Forniture gas per
riscaldamento

CENTINI MOIRA 1265200000-5 1ITI192025 1 732,000.00Si 0.00732,000.00
Società Consortile
Energia Toscana -

CET
00002338352,196,000.00 0.00732,000.00

F80002070524202100041
Si

Forniture energia elettrica
CENTINI MOIRA 1265300000-6 1ITI192025 1 1,098,000.00Si 0.001,098,000.00

Società Consortile
Energia Toscana -

CET
00002338353,294,000.00 0.001,098,000.00

F80002070524202200015
No

Forniture Teleriscaldamento
CENTINI MOIRA 1209324000-6 1ITI192025 1 218,000.00Si 0.00218,000.00 654,000.00 0.00218,000.00

S80002070524202100028
No Servizi buoni pasto CENTINI MOIRA 2430199770-8 1ITI192025 1 320,000.00Si 0.00320,000.00

CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

226120960,000.00 0.00320,000.00

S80002070524202100035
No Servizi Catering CENTINI MOIRA 1255520000-1 1ITI192025 1 0.00Si 0.00242,000.00 242,000.00 0.000.00

S80002070524202400001
Si Servizi

Servizi informatici
gestionali per

contabilità,
studenti, carriere

e acquisti

Lomagistro
Pierosario

3648920000-3 1ITI192025 1 0.00Si 0.000.00 1,109,387.80 0.001,109,387.80

S80002070524202400002
No Servizi

Servizio di
connettività per

rete

Lomagistro
Pierosario

10872315000-6 1ITI192025 1 183,000.00Si 0.00183,000.00 549,000.00 0.00183,000.00

S80002070524202400003
No Servizi

Licenze software
Microsoft

Lomagistro
Pierosario

3648920000-3 1ITI192025 1 102,480.00Si 0.00102,480.00 Fondazione CRUI0000251328307,440.00 0.00102,480.00

S80002070524202400004
No Servizi

Re-engineering
portale

istituzionale

Lomagistro
Pierosario

3672413000-8 1ITI192025 1 120,000.00No 0.00120,000.00 320,000.00 0.0080,000.00

S80002070524202400006
No Servizi

Servizi assicurativi
CENTINI MOIRA 2466510000-8 1ITI192025 1 204,918.03Si 0.00204,918.03 614,754.09 0.00204,918.03

S80002070524202500001
Si Servizi

Accesso banca
dati IEL/IEEE

Centini Moira 3672320000-4 1ITI192025 1 55,460.00Si 0.0052,820.00 Fondazione CRUI0000251328166,510.00 0.0058,230.00

S80002070524202500002
Si Servizi

Servizi di
consulenza,
ingegneria e
architettura

PAGNI
MASSIMILIANO

3671000000-8 1ITI192025 1 305,000.00No 0.00305,000.00 915,000.00 0.00305,000.00

S80002070524202500003
Si Servizi

Servizio di
traslochi e

facchinaggio

PAGNI
MASSIMILIANO

3698392000-7 2ITI192025 1 183,000.00No 0.00183,000.00 549,000.00 0.00183,000.00

F80002070524202500001
Si

Forniture
Arredi

PAGNI
MASSIMILIANO

1239150000-8 2ITI192025 1 183,000.00No 0.00183,000.00 549,000.00 0.00183,000.00

F80002070524202500002
Si

Forniture
Cartellonistica

PAGNI
MASSIMILIANO

1239150000-8 2ITI192025 1 183,000.00No 0.00183,000.00 549,000.00 0.00183,000.00

S80002070524202500004
Si Servizi

Manutenzioni
apparati Fortinet

Lomagistro
Pierosario

3672250000-2 1ITI192025 1 65,392.00Si 0.0065,392.00 196,176.00 0.0065,392.00

S80002070524202500005
Si Servizi

Servizio di
connettività per
rete telematica

regionale

Lomagistro
Pierosario

4948211000-0 1ITI192025 1 67,613.62Si 0.0067,613.62
Soggetto Aggregatre

Regione Toscana000181811202,840.86 0.0067,613.62

S80002070524202500006
Si Servizi

Licenza d'uso
software annuali

Lomagistro
Pierosario

1248983000-2 2ITI192025 1 0.00Si 0.00374,400.00 374,400.00 0.000.00

S80002070524202500007
Si Servizi

Software gestione
presenze

Lomagistro
Pierosario

7231711310-9 1ITI192025 1 0.00Si 0.00300,000.00 300,000.00 0.000.00

F80002070524202500003
Si

Forniture Attrazzature
audio-video

Lomagistro
Pierosario

1232321200-1 1ITI192025 1 0.00No 0.00533,700.00 533,700.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80002070524202500008
Si Servizi

Servizi di telefonia Lomagistro
Pierosario

1264212000-5 2ITI192025 1 0.00Si 0.00300,000.00 CONSIP226120300,000.00 0.000.00

S80002070524202500009
Si Servizi

Servizi di agenzia
viaggi

Centini Moira 2463510000-7 2ITI192025 1 0.00No 0.00268,400.00 268,400.00 0.000.00

F80002070524202500004
Si

Forniture
Materiale igienico-

sanitario Centini Moira 2433790000-4 2ITI192025 1 0.00Si 0.00268,400.00 268,400.00 0.000.00

F80002070524202500005
Si

Forniture Materiale da
ferramenta

Centini Moira 4844316000-8 2ITI192025 1 0.00Si 0.00268,400.00 268,400.00 0.000.00

S80002070524202500010
Si Servizi Catering Centini Moira 1255520000-1 2ITI192025 1 0.00Si 0.00268,400.00 268,400.00 0.000.00

S80002070524202500011
Si Servizi

Servizi tipografici
Centini Moira 4879820000-8 2ITI192025 1 0.00No 0.00268,400.00 268,400.00 0.000.00

S80002070524202500012
Si Servizi

Servizi di corriere
Centini Moira 2464120000-3 2ITI192025 1 0.00No 0.00268,400.00 268,400.00 0.000.00

F80002070524202500006
Si

Forniture
Merchandising -

Fornitura di
prodotti per la
promozione

Centini Moira 4839294100-0 2ITI192025 1 0.00Si 0.00600,000.00 600,000.00 0.000.00

S80002070524202500013
Si Servizi

Concessione bar
Centini Moira 4855300000-3 2ITI192025 1 170,000.00Si 0.00170,000.00 357,000.00 0.0017,000.00

F80002070524202500007
Si

Forniture
Strumenti,

apparecchiature e
materiale

informatico

Centini Moira 1230200000-1 1ITI192025 1 0.00No 0.00800,000.00 800,000.00 0.000.00

F80002070524202500008
Si

Forniture
Cancelleria Centini Moira 4830192700-8 2ITI192025 1 0.00No 0.00292,800.00 292,800.00 0.000.00

S80002070524202400010
No Servizi

Accesso a risorse
bibliografiche
OUP Oxford

University Press
Centini Moira 3679980000-7 1ITI192025 1 59,104.00Si 0.0056,290.00 Fondazione CRUI0000251328177,454.00 0.0062,060.00

S80002070524202400011
No Servizi

Accesso alle
riviste delleditore

Springer
Centini Moira 3679980000-7 1ITI192025 1 181,650.00Si 0.00173,000.00 Fondazione CRUI0000251328545,380.00 0.00190,730.00

S80002070524202500014
Si Servizi

Studi analisi e
fattibilità

Ciabattini Caterina
3671241000-9 2ITI192025 1 0.00No 0.00170,800.00 170,800.00 0.000.00

S80002070524202400012
No Servizi

Accesso alle
riviste e alla base
di dati dell'editore

SAGE
Centini Moira 3679980000-7 1ITI192025 1 71,927.00Si 0.0068,537.00 Fondazione CRUI0000251328215,988.00 0.0075,524.00

S80002070524202500015
Si Servizi Banche dati

Ciabattini Caterina
3672320000-4 2ITI192025 1 0.00No 0.00219,600.00 219,600.00 0.000.00

F80002070524202500009
Si

Forniture
Spettrometro Rocchi Monica 2438433000-9 1ITI192025

B63C22001400007
1 0.00No 0.00329,400.00 329,400.00 0.000.00

S80002070524202400013
No Servizi

Accesso alle
riviste e alla base
di dati dell'editore

Taylor and
Francis

Centini Moira 3679980000-7 1ITI192025 1 109,068.00Si 0.00103,870.00 Fondazione CRUI0000251328327,458.00 0.00114,520.00

F80002070524202500010
Si

Forniture Apparecchiature
informatiche

Lomagistro
Pierosario

1230230000-0 1ITI192025 1 219,600.00No 0.00219,600.00 658,800.00 0.00219,600.00

S80002070524202400015
No Servizi

Servizi tecnici per
eventi

PAGNI
MASSIMILIANO

1279950000-8 1ITI192025 1 200,000.00No 0.00200,000.00 600,000.00 0.00200,000.00

S80002070524202500016
Si Servizi

Servizi di
manutenzione di
attrezzature da

laboratorio

Di Bello Antonella
3650000000-5 2ITI192025 1 48,800.00No 0.0048,800.00 146,400.00 0.0048,800.00

F80002070524202500011
Si

Forniture Attrezzture da
laboratorio

Di Bello Antonella
1238000000-5 2ITI192025 1 219,600.00No 0.00219,600.00 958,800.00 0.00519,600.00

S80002070524202500017
Si Servizi Servizi di analisi

Di Bello Antonella
1279311300-0 2ITI192025 1 48,800.00No 0.0048,800.00 146,400.00 0.0048,800.00

F80002070524202500012
Si

Forniture Attrezzature da
laboratorio

Sampieri Graziella
1238000000-5 1ITI192025 1 1,220,000.00No 0.001,220,000.00 3,660,000.00 0.001,220,000.00

S80002070524202500018
Si Servizi Servizi di analisi

Sampieri Graziella
1272316000-3 1ITI192025 1 488,000.00No 0.00488,000.00 1,464,000.00 0.00488,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80002070524202500019
Si Servizi

Studi di fattibilità,
consulenza ed

analisi
Sampieri Graziella

1271620000-0 1ITI192025 1 61,000.00No 0.0061,000.00 183,000.00 0.0061,000.00

F80002070524202500013
Si

Forniture Attrezzture da
laboratorio

Farnetani Angela
1238000000-5 1ITI192025 1 122,000.00No 0.00244,000.00 488,000.00 0.00122,000.00

F80002070524202500014
Si

Forniture
Macchine e

apparecchi e
attrezzature

elettrici

Cocozza Paola 1231000000-6 1ITI192025 1 244,000.00No 0.00244,000.00 732,000.00 0.00244,000.00

F80002070524202500015
Si

Forniture Attrezzature di
laboratorio

Cocozza Paola 1238000000-5 1ITI192025 1 195,200.00No 0.00195,200.00 585,600.00 0.00195,200.00

S80002070524202500020
Si Servizi

Servizi di
assistenza tecnica Cocozza Paola 3671356200-0 1ITI192025 1 61,000.00No 0.0061,000.00 183,000.00 0.0061,000.00

S80002070524202500021
Si Servizi

Servizi di indagine
Masoni Cristina 3679311000-7 1ITI192025 1 158,600.00No 0.00122,000.00 439,200.00 0.00158,600.00

S80002070524202500022
Si Servizi

Consulenze
specialistiche

Centini Moira 1271241000-9 1ITI192025
B63C22000640005

1 122,000.00No 0.00122,000.00 366,000.00 0.00122,000.00

S80002070524202500023
Si Servizi

Consulenze -
indagini

campionarie
Centini Moira 1271241000-9 1ITI192025

B63C22000640005
1 49,180.33No 0.0049,180.33 147,540.99 0.0049,180.33

F80002070524202500016
Si

Forniture
Cluster Centini Moira 3648626000-2 1ITI192025

B63C22000640005
1 75,000.00No 0.0075,000.00 225,000.00 0.0075,000.00

F80002070524202500017
Si

Forniture Attrezzature di
laboratorio

Centini Moira 3638000000-5 1ITI192025
B63C22000640005

1 150,000.00No 0.00150,000.00 450,000.00 0.00150,000.00

F80002070524202500018
Si

Forniture
Attrezzature
laboratorio

(Vertical Lab)
Centini Moira 3638000000-5 1ITI192025

I83C22001040006
1 100,000.00No 0.00100,000.00 300,000.00 0.00100,000.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Centini Moira

32,586,229.74 (13)14,339,200.98 (13)
0.00 (13) 0.00 (13)

8,503,392.98 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

9,743,635.78 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SIENA

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Centini Moira
(1) breve descrizione dei motivi

Note


